Российская Федерация
Иркутская область

Дума городского поселения
 Белореченского муниципального образования
 Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

От 27 июня 2013г.                                                                                         № 68
п. Белореченский

О внесении изменений и дополнений в программу «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности на территории
городского поселения Белореченского муниципального образования
на 2010-2015 годы», утвержденную решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования
от 22 августа 2012 г. № 379

Заслушав и обсудив информацию и.о. главы администрации (Ложниковой Е.Г.) о внесении изменений и дополнений в программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Белореченского муниципального образования на 2010-2015 годы», утвержденную решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 22 августа 2012 г. № 379, руководствуясь ст.ст. 6, 47  Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:

1. Внести следующие изменения и дополнения в программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Белореченского муниципального образования на 2010-2015 годы», утвержденную решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 22 августа 2012 г. № 379:
         1.1. приложение 3 к программе «План мероприятий по организации системы учета потребления энергоресурсов и воды»:
- в графе «2013» по строке 1. «Приобретение и установка общедомовых приборов учета тепловой энергии и горячей воды  (23 шт.)» сумму «520» изменить на «614»;
- в графе «2013» по строке 1.1. «местный бюджет» сумму «320» изменить на «414»;
- в графе «2013» по строке 2. «Приобретение и установка общедомовых приборов учета холодной воды  (42 шт.)» сумму «630» изменить на «536»;
- в графе «2013» по строке 2.1. «местный бюджет» сумму «500» изменить на «406»;

- в графе «2013» по строке 3. «Приобретение и установка общедомовых приборов учета электроэнергии (45 шт.)» сумму «950» изменить на «450»;
- в графе «2013» по строке 3.1. «местный бюджет» сумму «500» изменить на «0»;

         1.2. дополнить строками 5, 5.1., 5.2. следующего содержания:

	Наименование мероприятий
	Получаемый эффект
	затраты на реализацию мероприятий  (тыс.руб.)
	Ответственный исполнитель
	Контроль исполнения

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5.Реконструкция тепловых пунктов многоквартирных домов
	Экономия средств за счет исключения оплаты поставщикам необоснованно предъявляемых объёмов энергоресурсов
	0
	0
	0
	500
	0
	0

	Заместитель главы

	5.1. Местный бюджет

	0
	0
	0
	500
	0
	0
	МУП «Белореченское ЖКХ»

	5.2.Средства собственников жилых помещений

	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации (Ложникова Е.Г. – и.о. главы администрации).
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Думы, председателя комиссии по собственности, промышленности, сельскому хозяйству, малому бизнесу и жилищно-коммунальному хозяйству Субботина А.В.

И.о. главы администрации городского
поселения Белореченского
муниципального образования                                                    Е.Г. Ложникова

[bookmark: _GoBack]